
 
GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE n° DPF020/50 

 
                                                   del 24 Novembre 2021 

 
DIPARTIMENTO SANITA’ 
 
Servizio: Programmazione Socio-Sanitaria 

 
Ufficio: Medicina Convenzionata  

 

Oggetto: Graduatoria regionale definitiva dei medici di medicina generale valevole per l’anno 2022 ai 
sensi dell’art. 15 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici 
di medicina generale 23/03/2005 e s.m.i.. 

 
I L  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  

 
VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 23 
marzo 2005 e s.m.i., ed in particolare l’art. 15 comma 1, interamente sostituito dall’art. 2 dell’A.C.N. 21 giugno 2018, 
ai sensi del quale i medici da incaricare per la medicina generale sono tratti da una graduatoria per titoli, di validità 
annuale, predisposta a livello regionale dall’Assessorato alla Sanità; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. DPF020/36 del 28 settembre 2021 recante: “Approvazione in via provvisoria 
della graduatoria regionale dei medici di medicina generale valida per l’anno 2022 ai sensi dell’art. 15 dell’Accordo 
Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 23/03/2005 e s.m.i.”; 
 
DATO ATTO dell’avvenuta pubblicazione sul Sito istituzionale dell’Ente del provvedimento di cui al precedente punto, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 15, comma 5 del vigente A.C.N.; 
 
DATO ATTO che sono pervenute con note prot. n. 0388140/21 del 04.10.2021 e n. 0388135/21 del 04.10.2021 n. 
02 istanze di riesame, entrambe respinte, relativamente alle quali il Servizio ha provveduto a trasmettere individuale 
riscontro agli interessati a mezzo pec rispettivamente con note prot. n. 0398752/21 del 12.10.2021 e n. 0398830/21 
del 12.10.2021; 
 
CONSIDERATO altresì che il Servizio Programmazione Socio-Sanitaria ha proceduto al controllo a campione delle 
dichiarazioni sostitutive di atto notorio concernenti i titoli di servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 71, comma 1 del 
D.P.R. n. 445/2000, relativamente a n. 21 medici estratti a sorte; 
 
RILEVATO che, a seguito dei riscontri pervenuti dalle Amministrazioni interpellate, le quali hanno tutte ottemperato 
alle richieste effettuate ai sensi dell’art. 71, comma 1 del D.P.R. n. 445/2000 e dalle successive verifiche effettuate, 
si è provveduto alla rettifica del punteggio di una sola posizione già in sede di approvazione in via provvisoria della 
graduatoria regionale dei medici di medicina generale; 
 
CONSIDERATO che nella graduatoria regionale provvisoria di cui alla determinazione n. DPF020/36 del 28 
settembre 2021, nell’Allegato “A”, è stato erroneamente inserito il nominativo di un candidato da escludere in quanto 
non in possesso di uno dei requisiti di ammissione previsti dal vigente A.C.N.;  
 
RITENUTO per quanto indicato al capoverso precedente, di dover rettificare gli Allegati “A” e “B” della presente 
determinazione escludendo il predetto candidato dall’elenco di cui all’Allegato “A” ed includendolo nell’elenco degli 
esclusi di cui all’Allegato “B”, avendo tempestivamente già provveduto a dargli individuale riscontro con nota prot. n. 
0419667/21 del 22.10.2021; 
 



RITENUTO, ai sensi dell’art. 15, comma 5 del vigente A.C.N., di dover provvedere alla pubblicazione sul BURAT e 
sul Sito istituzionale della Regione - Portale Sanità della Regione Abruzzo della graduatoria approvata in via definitiva 
dei medici di medicina generale valida per l’anno 2022 (Allegato A) e dell’elenco degli esclusi (Allegato B), per le 
motivazioni già comunicate individualmente agli stessi a mezzo pec; 
 
PRECISATO che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione nel B.U.R.A.T.; 
 
VISTA la L. R. 14.09.1999, n. 77 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

1) di approvare in via definitiva, secondo quanto previsto dall’art. 15, comma 5 del vigente Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, la graduatoria regionale dei medici di 
medicina generale valevole per l’anno 2022 (Allegato A), nonché l’elenco degli esclusi (Allegato B) che formano 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, così come rettificati a seguito dell’esclusione 
dall’Allegato “A” di un candidato privo del requisito per l’inclusione nella graduatoria regionale dei medici di 
medicina generale e la sua inclusione nell’Allegato “B” ove sono elencati i nominativi dei candidati esclusi dalla 
suddetta graduatoria; 

 
2) di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e nel Portale Sanità della 

Regione (https://sanita.regione.abruzzo.it/canale-assistenza-territoriale/medicina-convenzionata), con 
contestuale avviso sulla pagina principale del Sito della Regione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15, comma 5 del 
vigente A.C.N.. 

 
 

L’Estensore   Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Antonio Pompa   Dott.ssa  Lara De Berardinis 

_________________________________   ________________________________ 
(firmato elettronicamente)   (firmato elettronicamente) 

 
 

per  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Dott. Claudio D’Amario  
_____________________________ 

            (firmato digitalmente) 
 

https://sanita.regione.abruzzo.it/canale-assistenza-territoriale/medicina-convenzionata

